Instituto Acao Cidadao

. A%F9  sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
idadao CNPI N° 05.429.595/0001-19
: Baituva - 5 Utilidade Pdblica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigo Municipal n® 05343
Telefone (15} 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

Boituva, SP, 04 de outubro de 2022
Oficio n°® 031/2022 — IAC
A/C do Sr. Mauricio Zuccarone (Secretaria de Ag@o Saocial - Setor de Convénios)
Ref. Chamamento Publico n® 10/2021 — Termo de Colaboragio 13/2022
Anexos: Demonstrativo de Despesas de setembro/22 com copias das notas fiscais;
Notas Fiscais originais do més de setembro/22;
Holerite de pagamento de funcionarios setembro/22;
Extratos bancarios setembro/22;
Relatério de atividades setembro/22;
Relacdo de alunos setembro/22;
GFIP setembro/22 e Certificado de Regularidade do FGTS — CRF e demais.
Encaminho a Vossa Senhoria a prestacdo de contas original e cépia do més de
setembro/2022.

Sem mais para o0 momento, colocando-nos a disposi¢do para dirimir duvidas que

eventualmente surjam.

e, Y
Aienciosamente, W

Diretor de Projetos
RG 17.636.827-9 SSP/SP

“A visdo sem acfio ndo passa de um sonho. A agdo sem visfio ¢ s6 um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o
mundo.” Joel A. Barker www.acaocidadao.org



Prefeitura Municipal de Boituva
Municipio de Boituva

COMPROVANTE DE SOLICITAGAO DE ABERTURA DE PROTOCOLO

Solicitagao

8047/2022

Data

04/10/2022 13:18:25

ASSUNTO

Pedido De Providéncia

SOLICITAGAO

Prestacdo de contas INSTITUTO ACAO CIDADAO do més de SETEMBRO/2022, Ref. Chamamento Publico n.° 10/2021 — Termo de Colaboragdo 13/2022.

SOLICITANTE

INSTITUTO ACAO CIDADAO

CPF

05.429.595/0001-19

CELULAR

(15)9970-8625

ENDEREGO DO SOLICITANTE

Rua ROBERTO TOQUETON,100, - JARDIM SAO PAULO, 18557-186, Boituva-SP, Brasil

E-MAIL

claudineifsoares@gmail.com

ENDEREGO DE ATUAGAO

-, - Brasil

NOME DO RESPONSAVEL

CLAUDINEI FERREIRA SOARES

EMAIL DO RESPONSAVEL

claudineifsoares@gmail.com:

DOCUMENTOS DO SOLICITANTE

Oficio 031_22_iac_prestagéo de contas mensal-setembro-2022- PMB;




Instituto Acao Cidadao

5 30 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim Sdo Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
e idadi CNPJ N© 05,429,595/0001-19
. Liagadao Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigao Municipal n° 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

Boiuva - SP

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS — Exercicio SETEMBRO 2022

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva

TIPO DE CONCESSAO: Termo de Colaboragio

ORGAO BENEFICIARIO: Instituto A¢do Cidaddo

ENDEREGO: Rua Roberto Toqueton - Jardim S@o Paulo — Boituva/SP

LElI AUTORIZADORA: Chamamento Publico n® 10/2021 - Terceiro Setor /Termo de Colaboragdo n®
13/2022

VALOR REPASSADO: RS 16.666,00 {Dezesseis Mil Seiscentos e Setenta e Seis Reais)

O(s) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) do 6rgdo beneficiario: Instituto Agdo Cidaddo vem indicar,
na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovadora da aplicacdo dos recursos recebidos em
05/09/2022 da Prefeitura Municipal de Boituva na importdncia total de R$ 15.991,89 (Quinze Mil, Novecentos

e Noventa e Um Reais e Oitenta e Nove Centavos).

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA PERIODO DE REALIZACﬂO VALOR APLICADO
DESPESA R$

Recursos Humanos — CLT De 01/09/2022 4 30/09/2022 RS 1.965,00
Recursos Humanos — MEI De 01/09/2022 a 30/09/2022 RS 11.693,10
Material para curso e oficina
{equipamentos esportivos, vestuario e De 01/09/2022 a 30/09/2022 RS 2.333,79
uniforme)

Total (G) RS 15.991,89

RESUMO MOVIMENTACAO RECURSOS PUBLICOS

RECURSO PUBLICO REPASSADO EM 02/09/2022 (A) RS 16.666,00
Sobra recurso publico més anterior (B) RS 2.080,61
RENDIMENTO APLICACKG FINANCEIRA (C) RS 8,49

Recurso setembro/2022 {(A+B+C) RS 18.755,10
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Instituto Acao Cidadao

Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
CNPJ N© 05.429.595/0001-19

Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.crg

RESUMO MOVIMENTAGAO RECURSOS PROPRIOS

RECURSO PROPRIO APLICADO (D) RS 151.19
TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS (tarifas bancarias) (E) RS 153,35
Sobra de recursos proprios para aplicagdo posterior (F) RS 2,65

TOTAL RECURSO PUBLICO (A+B+C)

R$ 18.775,10

TOTAL RECURSO PUBLICO APLICADO (G)

RS$ 15.991,89

TOTAL RECURSO PROPRIO APLICADO (H) R$ 151,19
Tarifas Bancarias (l) RS 133,35

TOTAL APLICADO MES DE AGOSTO (ABC-G+H-1) R$ 2.781,05
Saldo 31/08/2022 | RS 2.781,05

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS
Prestacdo de Contas — AGOSTO/2022

Relacdo de despesas custeadas com o auxilio financeiro concedido a proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estdo
em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.

DATA DO ESPECIFICACﬁO CREDOR N2 DE DOC VALOR RS
DOC. DO DOC. FISCAL PAGAMENTO

09/09/22 holerit Davi Mauricio da Silva Bello CLT/Aprendiz RS 675,00
09/09/22 holerit Giovana Lima Duarte Silva CLT/Aprendiz RS 675,00
09/09/22 holerit Elisangela Rodrigues Medeiros CLT RS$ 615,00
Sub total | R$ 1.965,00

09/09/22 NF 004 Celso Teixeria RH — MEI RS 1.856,10
23/09/22 NF 008 Claudinei Ferreira Soares RH — MEI RS 2.800,00
23/09/22 NF 079 Mayara Siqueira de Oliveira RH - MEI RS 2.237,00
23/09/22 NF 064 Edson Savariego Carcanhoto Jr RH — MEI RS 2.500,00
23/09/22 NF 051 Chandley Muller Souza Santana RH — MEI RS 2.300,00
Sub total | RS 11.693,10

16/09/22 NF 2653 Papelaria Savassa Materiais escritério RS 330,40
18/09/22 NF 2655 Papelaria Savassa Materiais escritorio RS 38,39
16/09/22 NF 0051 Simone Cristina Ribeiro Uniformes RS 1.965,00
RS 2.333,79

*Total

R$ 15.991,89




B! Instituto Acao Cidadao

50 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&do Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
idads CNPJ N°© 05.429.595/0001-19
tdaaao Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscricio Municipal n° 05343
Telefone (15) 3363-4061 — WhatsApp 015 9 9649 8771
Emall: institutoacaccidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

-

JUSTIFICATIVAS:

1) Deixo de apresentar orgcamentos com valores abaixo de RS 1.212,00 (um salério
minimo), conforme preceitua o Art. 52 Item | do Regulamento de Compras e Servi¢os do Instituto
Acdo Cidadao.

2) Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata
aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado,

proposto ao Orgdc Concessor.

Boituva, 04 de outubro de 2022.

Edimeia Apgrecida Camargo da Silva
/Diretora Executiva

Conselho Fiscal

{ ) A4 \Es 10 CQAGH
José Carlos Claus Janaina Gomes da Silva Carcanhoto

Auome Amantcecdo L'\im\@uw\ Viurol A e

Ariane Aparecida Gabriel Vieira Alves
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Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3350313050651991
03/10/2022 13:10:10

Agéncia 1649-7
Conta corrente

Periodo do extrato 09 /2022

124476-0INSTITUTO ACAO CIDADAO

Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo

24/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.167,55C

02/09/2022 1649 99015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.130.034 16.666,00 C 17.833,55 C
02/09 1649 130034-2 PREFEITURA DE

09/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.903 1.856,10 D
104 2839 26959499879 CELSO TEIXEIRA

09/09/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento 90.904 615,00 D
09/09 05:37 Elisangela Rodrigues de Ol

09/09/2022 0000 13105 144 Transferéncia Agendada  164.900.000.047.785 675,00 D
30/08 1649 47785-0 GIOVANA LIMA D

09/09/2022 0000 13105 144 Transferéncia Agendada  164.900.000.052.430 675,00 D
30/08 1649 52430-1 DAVI MAURICIO

09/09/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 862.521.200.342.534 6,08 D 14.006,37 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 09/09/2022

16/09/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 91.601 1.965,00 D
16/09 14:31 SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15

16/09/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 91.602  330,40D
16/09 14:34 MARISA ELENA MAZULQUIM SAV

16/09/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 872.591.200.072.915 13,27 D 11.697,70 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 16/09/2022

19/09/2022 1649 99015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.108.585 151,19C
19/09 1649 108585-9 INSTITUTO ACAO

19/09/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 91.901 38,39 D
19/09 13:40 MARISA ELENA MAZULQUIM SAV

19/09/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 822.621.200.667.991 1,00 D 11.809,50 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 19/09/2022

20/09/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 842.631.200.237.039 93,00 D 11.716,50 C
Cobranca referente 20/09/2022

23/09/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento 92.302 2.800,00 D
23/09 05:34 CLAUDINEI FERREIRA SOARES

23/09/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento 92.303 2.300,00 D
23/09 05:34 Chandley Muller Souza Sant

23/09/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento 92.304 2.500,00 D
23/09 05:34 EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO

23/09/2022 0000 13105 144 Transferéncia Agendada  164.900.000.114.332 2.237,00 D
21/09 1649 114332-8 MAYARA SIQUEIR

23/09/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 872.661.200.069.570 20,00 D 1.859,50C
Tar. agrupadas - ocorrencia 23/09/2022

30/09/2022 0000 00000999 SALDO 1.859,50 C

OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088






% Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
Cliente
Agéncia 1649-7
Conta 124476-0 INSTITUTO ACAO CIDADAO

Més/ano referéncia SETEMBRO/2022

RF Automéatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

Data Historico
31/08/2022 SALDO ANTERIOR
30/09/2022 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
I0F (-)

RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota

31/08/2022 10,950827857
30/09/2022 11,052698165

Rentabilidade

No més 0,9302
No ano 7,4806
Ultimos 12 meses  8,9762

Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF
913,06
921,55

913,06
0,00
0,00
8,49
0,00
0,00
8,49
921,55

(G3370313571844851
03/10/2022 14:04:51

Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
83,377789
83,377789 83,377789

Transacéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



12/09/2022 19:41

b

Banco do Brasil

Emissédo de comprovanies

(533612192135985061
12/09/2022 19:41:17

EMPRESA
12/e9/2022 - BANCO DO BRASIL - 19:41:16
164901649 8005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAQO CIDADAO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-9
DATA DA TRANSFERENCIA 99/09/2622
NR. DOCUMENTO 164,900.000.052.430
VALOR TOTAL 675,00
*k%#%* TRANSFERIDO PARA: %

CLIENTE: DAVI MAURICIO SILVA BELLO %

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 52.430-1

164.900.000.124.476

NR. DOCUMENTO

1.C3D.F28.17C.2E6.876

NR.AUTENTICACAQ

INSTITUTO ACAC CIDADAO

fiquid
Ia\\

CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
, Mensalista Agosto de 2022
Cediga Tome da FuUncionano THO Beparamento Filial
340 DAVI MAURICIO DA SILVA BELLO 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissao: 01/03/2022
Cédigo Descrigio Refaréncia Venci
cimentos D t
8781| DIAS NORMAIS 30,00 729,81 —
9952 | TROQO DO MES OiOD 0’52
998l I.N.B.S. 7,50 54,73
993} TROCG MES ANTERICR 0,60 Or60
L (4 r
ESTE DOCUMENTO FISCALFG! PAGO COM RECURSO MUNICIPAL
Chamamento Publich 7. 1072024 s Ferceiro Setor
Tots! de Vencimentos Total da Descontos
730, 33 55,33
eortiguss 5 675,00
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cik. FGTS F.G.T.5 do Més Basa Cile. IRRF Fabea IRRF
729,81 72%,81 729,81 14,59 675,08 g,OO

neste recibo.
M\~
} 1

a importa

Assinatura do Funcionand  \_

D_‘Ojjﬁl a l Declaro ter

Data




12/09/2022 19:41

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/09/2022 - AUTOATENDIMENTO - 19.41.17
1649701649 0e1e

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SEEse=es == = == SsEmmenessmeneee

ib: EGe0080008202209991500012449429AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0601-19
VALOR: 615,08
DATA: 09/09/2022 - @5:42:37
PAGO PARA: Elisangela Medeiros

CPF: *%%,111,628-%** ¥

CHAVE PIX: 27611162837 ‘ €
INSTITUICAD: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0801 - CONTA: 60000600000725461678

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor miximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: ©9/09/2022 - 05:42:37

DOCUMENTO: ©98%e4
AUTENTICACAO SISBB:

3.16C.52B.A1D.529.224

Central de Atendimento BB
4884 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0808 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ninsidnria

INSTITUTC ACAQ CIDADAO

CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2022
Todmo Tome 6 Funcionans TBO Deparaments a1
339 ELISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDEI! 251605 1 1
ASSISTENTE SOCIAL Admissdo: 01/02/2022
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 30,00 664,80
892 | TROCO DO MES 0,00 0,36
298| r.N.5.8. 750 49,86
993| TROCD MES ANTERIOR 0,30 0,30
FSTE DOCUMENTO FISCAL FO1 PAGO COM RECURSO MUNICIB,
Chamamento Publico n°. 4012024 = Tercefo Setee
Termo de Cotabaragdo 1, 131202
i O 110
Boitwa: OY 110 122
Totst de Vencimentos Total de Descontos
665,16 50,16
Valor Liguids @ 615,00
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cale. FGTS F.G.T.8 do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
664,80 664,80 664,80 53,18 425,35 0,00

Scriminada neste recibg.

7
““Assinatura da Funcionario

o~
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12/09/2022 19:41

Banco do Brasil

12/89/2022 L
164901649

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

BANCO DO BRASIL - 19:41:17

0006

CLIENTE: INSTITUTO ACAQ CIDADAO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
DATA DA TRANSFERENCIA 9;;;;;;;;;
NR. DOCUMENTO 164.920.000.047.785
VALOR TOTAL 675,00
*¥*£x*  TRANSFERIDO PARA: ’
CLIENTE: GIOVANA LIMA DUARTE SILVA

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 47.785-@

NR. DOCUMENTO 164.900.608.124.476

E=am

5.9E8.tDC.2§7.B4D.32C

NR. AUTENTICACAO

INSTITUTO ACAQ CIDADAO

CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2022
Toame Tome 96 Funconans TED Teparamants ZG]
341 GIOVANA LIMA DUARTE SILVA 411005 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 30/03/2022
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 30,00 729,81
992 | TROCC DO MES 0,00 0,59
2981 T.N.5.:8. 7,50 54,73
993| TROCO MES ANTERIOR 0,67 0,67
i
\ ESTE DOCUMENTO FISCALF@! PAGO COM RECURSO fﬂIﬁ%‘ii?e\L
Chamamento Piblico n°, 1012021 » Terceiro Sglor
Termo de Golaboragdo n% 1312022
Boituva:( B 10 1L
P
meifaSoares
/ Total de Vencimentos Total de Descontos
730,40 55,40
)
Valor Liquida :> 675,00
Saldrio Base Sal, Gonty, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.5 do Més Base Céle. IRRF Faixa IRRF
729,81 729,81 729,81 14,59 675,08 0,00

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada nesle recibo.

% 0% 0

Assinatura do Funcionério

Data




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Numero daNota  Data do Servigo
00000008 24/09/2022

Data e Hora de Emissao
26/09/2022 12:34:20

Codigo de Verificagao
VEPNFM-000008/2022

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 45.196.885/0001-84 InscrigZo Municipal: 018781

Nome/Razdo Social: CLAUDINEI FERREIRA SOARES 07896251809

Endereco:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186
E-mail: CLAUDINEIFSOARES@GMAIL.COM

Telefone: (15) 97086251 Celular:

Municipio:BOITUVA

Inscricdo Estadual:
17636827

UF:SP

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 Inscriio Municipal: 005343

Nome/Razéo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Municipio:BOITUVA

Insc.Estadual:

Telefone:
UF: SP

DESCRIGAO DO SERVIGO

Direcéo e Coordenagéo de Projetos.
Referente servigos prestados no més de setembro de 2022.

ESTE DOCUMENTO FISCAL FOI EAGD COM RECURSO MUNIGIFAL
Chamamento Publico n®, 1812021 - Terceiro Setor
Termo de Colaboragao n®. 1312022

Boituvars 10 1)

A

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.800,00 | VALOR LIQUIDO = R$ 2.800,00

Cddigo do Servigo: 08.03
Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Caiculo (RS): Aiquota (%): 155 (Fe):

IR, (RS): INSS. (Re). COFINS (R3): CELL (RS):

P.LS. (RS):

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no sile https//boituva.4rtec.com.brfautenticidade.aspx
Confribuinte enquadrade sob o regime de tibutagdo * MET - SIMEI™
Locaida Prestacao =BOITUVA / SP- ISS Devido ao prestador

licidade

Recebi (emos)de: CLAUDINEI FERREIRA SOARES 07896251809

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrénica de Servicos N° 00000008 - Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! ! Assinatura:




(G3320409323854631

e
% L . 04/10/2022 09:37:25
’ Emissao de comprovantes - 3o nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/10/2022 - AUTOATENDIMENTO - 02.37.20
1649701649 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 16439-7 CONTA: 124 .476-0

ID: E00000000202209231500013218722AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 2.800,00
DATA: 23/09/2022 - 08:03:17

PAGO PARA: C(Claudinei F Soares

CPF: **¥ _09g2.518-*%*

CHAVE PIX: +5515997086251

INSTITUICAQ: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1649 - CONTA: 00000000000000709131
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacgd3o pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor midximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 23/09/2022 - 08:03:17

DOCUMENTC: 092302
AUTENTICACAO SISBB: C.0A4 .5EC.B48.D73.0E5
Central de Atendimento BB

4004 00C1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoeg, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Nimero da Nota
00000064  23/09/2022

Data do Servigo

Data e Hora de Emissao
23/09/2022 11:16:26

Caodigo de Verificacdo
JNKKGD-000064/2022

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/ICPF:13.882.639/0001-90 Inscrigdo Municipal: 2012879

Nome/Razio Social: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997
Endereco:R. ROBERTO TOQUETON 92, - JD SAQ PAULO - CEP: 18557186
E-mail:

Telefone: (43) Celular:() 98434-3919

Ingcricgo Estadual:
219.059.990.118

Municipio:BOITUVA UF: 8P
TOMADOR DE SERVIGOS
CNPJICPF- 05.429.595/0001-19 Inscrigéo Municipal: 005343 Insc.Estadual:
Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAC CIDADAO
Endere¢o: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOITUVA UF: 8P

DESCRIGAO DO SERVICO

Referente a prestagéio de servigo més Setembro/2022.

ESTE DOCUENTO FISCAL FO! P COM RECURSY MUNCIPAL
Chamamento Pdblico n°, 102021 - Terceiro Setor
Termo de Colaboragéo n’. 131202

goitwva; O 10 12002

kY

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00 |

VALOR LIQUIDO = R$ 2.500,00

Codigo do Servigo: 14.01

Lubrificagdo, limpeza, lustracao, revis@o, carga e recarga, conserto, restauragdo, blindagem, manutencéo e conservagio de maguinas, veiculos, aparelhos,

equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto {exceto pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Base de Calculo (RS): Aliquotza (%):

1SS (RS):

IR (R3): INS.S. (RS): COFINS (RS): CSLL (RS):

P.LS. (RS):

OUTRAS INFORMACOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site https:/iboituva.4rtec.com.br/autenticidade.aspx
Cordribuinte enquadrado sob o regime de tributagdo * MEI - SIMEI"
Local da Prestaggo =BOITUVA / SP - IS8 Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos)de: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servicos N° 00000064 - Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento:

Data de Recebimento: / / Assinatura:




Z

(G3320409323854631
04/10/2022 09:38:30

» Emissado de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/10/2022 - AUTOATENDIMENTO - 09.38.27
1649701649 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124 .476-0

ID: E00000000202209231500013218688AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 2.500,00
DATA: 23/09/2022 - 08:03:17

PAGO PARA: Edson Savariego Carcanhoto Junior 03
CNPJ: 13.882.639/0001-90
CHAVE PIX: 13882635000190

INSTITUICAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS
AGENCIA: 0655 - CONTA: 00000000000141766190
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mdximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 23/08/2022 - 08:03:18

DOCUMENTO: 092304

AUTENTICACAC SISBEB: B.979.E83.B6B.483.2C%
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Nimero da Nota  Data do Servigo
00000079 23/09/2022

Data e Hora de Emissao
23/08/2022 11:12:33

Cédige de Verificagdo
HONFRQ-000079/2022

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 24,204.940/0001-60 tnscrigdo Municipal: 012850
Nome/Razdo Sccial: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833
Endereco:RUA ROBERTO TOQUETON 171, - JD PLANALTO - CEP: 18557186
E-mai: FER.OLIVEIRA19@HOTMAIL.COM

Telefone: () 1599680-29850 Celular: ()

Inscrigéo Estadual:

Municipio: BOITUVA UF: sP
TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 Inscrigdo Municipal: 605343 Insc.Estadual:

Nome/Raz&o Socia: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:

Municipio:BOITUVA UF:. 8P

DESCRICAD DO SERVICO
Referente a prestago de servigo més de Setembro/2022,
ESTE DOCUMENTO FISCALEOHPARD COM RECURSS IURIGIRAL
Chamamento Plblico n°. 1012021+ Terceiro Setor
Terma de Caolebaragdo n°, 1312022
Botwva: OY | \0 200
r
X\
VALOR TOTAL DANOGTA=RS$ 2.237,00 | VALOR LIQUIDO = R$ 2.237,00

Cdadigo do Servigo: 08.03

Instrugio, treinamento, orientagdc pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
Base de Caleulo (RS} Aliguota {%): 185 (R8):
LR. (R$): 1N.S.S. (R): COFINS (R$): CSLL (RE): P1S. (RS):

DUTRAS INFORMAGOES

A auterticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps:/fboituva.4rtec.com.br/autenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagde * ME] - SIMEI"
Local da Prestaggo=BOITUVA / SP - ISS Devido ac prestador

Autenticidade

Recebi (emos) de: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000079 -Serie ELETRONICA
Condicbes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! I Assinatura:




(G3320409323854631

i
@ o i 04/10/2022 09:40:29
’ Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
04/10/2022 - BANCO DO BRASIL - 09:40:19
1649016459 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
DATA DA TRANSFERENCIA 23/09/2022
NR. DOCUMENTO 164.%00.000.114.332
VALOR TOTAL 2.237,00

*¥wkukk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 114.332-8
NR. DOCUMENTO 164.900.000.124.476
NR.AUTENTICACAO 6.3BB.16B.05A.038.5BF

Transagéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.



Nimero da Nota  Data do Servigo
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA °°°°E‘;‘::1m :‘;'ﬁ::“"
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 23/09/2022 14:18:53
- odigo de Verificacao
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe N s spltscs s

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 28.641.492/0001-13 Inscrigéo Municipal: 014202 Inscrigdo Estadual:
Nome/Razéo Social: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686

Endereco:R. SIMONETTO BIAGIONI 599, - PQ RES ESPLANADA - CEP: 18557656

E-mail:

Telefone: (15) 3363-6640 Celular: ()

Municipio:BOITUVA UF:SP

TOMADOR DE SERVICOS

' icipal: 00634 E 3
CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 (weripho Mucdpal. REB AR L ERio

Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAC

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOIT UVA UF: SP

DESCRIGAO DO SERVIGO

Referente ao més de Setembro

ESTE DOCUMENTO FISCALTE! pAGA COM R“EGU'.'R.SB Eﬁu:'\cspnt-
Chemarnento PUblico e A2024 < Tercelno Setor

_— AREA e A7
Termo de Colaboraggo o 1312022

VALOR TOTAL DANOTA=R$ 2.300.00\ | VALOR LIQUIDO = R§ 2.300,00

Cédigo do Servigo: 08.03
Instrugdo, treinamento, orientagéo pedagégica e educacional, avaliag&o de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Calculo (RS): Aliquota (%): 1SS (R$):

IR (R$): INES. (RS): COFRG (RS): CELL. (RS) PLS. (RS):

OUTRAS INFORMAGOES

A auterticidade desta NF-e deve ser confirmada no site https:/boituva.4riec.com.br/autenticidade.aspx
Corribuinte enquadrado sob o regime de tributagio ™ MEI - SIMEI™
Local da Prestagio=BOITUVA / SP - ISS Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos)de: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos N° 00000051 -Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento:

Data de Recebimento: l / Assinatura:




(G3320409323854631
04/10/2022 09:38:18

e
f-% Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/10/2022 - AUTOATENDIMENTO ~ 09.38.15
16497016483 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAQ
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

ID: E00000000202209231500013218746AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 2.300,00
DATA: 23/09/2022 - 08:03:17

PAGO PARA: Chandley M S Santana

CPF: **% 803 .368-**

CHAVE PIX: +5515988441046

INSTITUICAC: 31872495 BCO C6 S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000041444183
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacso pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximc de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 23/09/2022 - 08:03:18
-t 3t 1+ F 1t 1 2 F i

DOCUMENTO: 092303

AUTENTICACAO SISBB: A,175.A52.544 ,C32.A34
Central de Atendimento BB
4004 0GO01

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e ocutros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Namerada MNota  Data do Servigo
20000004 08/09/2022

Data e Hora de Emissdo
09/09/2022 09:07:39

Codigo de Verificacdo
MWWCVZ-000004/2022

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJICPF: 46.619.320/0001-25 Inscrigdo Municipal: 019212
Nome/Razao Social: CELSO TEIXEIRA 26959499879

Endereco:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186
E-mai CELSOTEIXEIRAISAQUE@GMAIL.COM

Telefone: (15) 9174-1241 Celudar:

Inscrigao Estadual: -

Municipio: BOITUVA UF: 8P
TOMADCR DE SERVICOS
CNPJICPF: 05.429.595/0001-18 Inscricio Municipal: 005343 Insc.Estadual:
Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAQ
Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRCQ.IAC@HOTMAIL.COM Telefane:
Municipio: B OIT UVA UF: 8P

DESCRICAO DO SERVIGO

Prestagdo de servigo més de Agosto/2022.
ESTE DOCUENTO FISCAL FOIPA:() LOH RECURSO MUNICIPAL
Chamamento Pdblico n°. 102021 - Terceiro Setor
Termo de Colaboragio o, 132022
!
Botwva O 110 122
f .
S
\
.
_—Llatdine FereiraSoares
y \
- \
\
X
VALOR TOTAL DANOTA = R$ 1.856,10 | VALOR LIQUIDO = R$ 1.856,10

Cédigo do Servigo: 07.01
Engenharia, agronomia, agrimensura, arquiletura, geologia, urbanismo, paisagismo e cangéneres.
Base de Céloulo (RS): Aliquota (%) 188 (R$):
IR, (R§): LNES. (R§): COFING {RE): CELL (Rs): PLS (RS

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site https:/baituva drtec.com.brfautenticidade.aspx
Contribuinte enguadrado sob o regims de tributagéo " ME] - SIME"
Lacal da Prestacédo=BOITUVA / SP- i8S Devido ao prestador

Autenticidade

1 Recebi (emos) de: CELSO TEIXEIRA 269584993879

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos N° 00000004 - Série ELETRONICA
Condigies de Pagamento:

Data de Recebimento: / / Assinatura:




12/09/2022 19:41 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/09/2e822 - AUTOATENDIMENTO - 19.41.17
1649781649 SEGUNDA VIA ee1e

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : INSTITUTO ACAQ CIDADAC
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2839-8 - PREFEITURA MUNIC.DE BOITUVA
CONTA: 24.283-6

FAVORECIDO: CELSO TEIXEIRA

CPF/CNPI: 269.594,998-79

VALOR: R$ 1.856,10
DEBITO EM: ©9/69/2022

DOCUMENTO: 096903

AUTENTICACAO SISBB: E.62A.3F1,58C.3F8.46C




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Mimero da Nota  Data do Servico
00000051 17/09/2022

Data e Hora de Emissio
16/09/2022 15:02:12

Cédigo de Verificagio
IRYHJT-000051/2022

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 41.894.442/0001-06 Inscricdo Municipal: 017777

Nome/Razéo Social: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824
Enderego:R. DR FERNANDO COSTA 54, - CENTRO - CEP: 18550033
E-mail: SIMONYPERSONALIZE@GMAIL.COM

Telefone: (15) 99720-5432 Celular: ()

Inscrigao Estadual:
219.124.870.118

Municipio:BOITUVA UF: 8P
TOMADOR DE SERVICOS
i icipal: .E S

CNPJICPF: 05.429.595/0001-19 inpctivio Sirope IR0 ok
Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOIT UVA UF: SP

DESCRIGCAO DO SERVIGCO

18 calgas,R$ 55,00

15 camisas R$ 65,00

valor total..R$ 1965,00

ESTE DCCUMENTO FISTAL FOI PALD CON RECURS0 MUNICIPAL
Chamamento Pblico n°, 1012021  Terceiro Setor
Termo de Colaboragdo n’. 1312022
BoitwaR /10 120
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.965,00 | VALOR LIQUIDO = R§ 1.965,00

Codigo do Servigo: 14.09

Alfaiataria e costura, quando o material for fornecido pelo usudrio final, exceto aviamento.
Base de Calculo (RS): Aliquota (%) 1SS (R$):

IR (RS) INS.S. (RS): COFINS (RS): CS.LL. (R$): P.LS. (RS):

OUTRAS INFORMACOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confimnada no site htips#//boituva.4rtec.com.br/autenticidade. aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributago * MEI - SIMEI"
Local da Prestagdo =BOITUVA / SP - ISS Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos) de: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servicos N° 00000051 - Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento:

Data de Recebimento: / / Assinatura:




G3371614311236871
16/09/2022 14:34:58

& i
% : Emissédo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/09/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.34.54
1649701649 0005

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAQO CIDADAQ
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

ID: EQ000000020220916172457756372058
CNPJ DO PAGADOR: 5.429,595/0001-19
VALOR : 1.965,00
TARIFA: 10,00
DATA: 16/09/2022 - 14:31:01

DESCRICAQ:18 calcas valor = 55,00 - RS 990,00
15

camisas valor = 65,00 - RS 975,00
PAGO PARA: Simone Cristina Ribeiro 15064491824
CNPJ: 41.894.442/0001-06
CHAVE PIX: 41894442000106
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000522755537
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

DOCUMENTO: 091601

AUTENTICACARO SISBB: 7.264.CD7.43C.7E2,.FE4
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



RECEBEMOS DEMarisa Elena Mazulquim Savassa OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTAFISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO ‘ IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e i
N° 2653
SERIE 1

o e | MR TANERTRNEN

|
s |
dVdSsd . memowea | | d
BAZAZ L PA | 0-ENTRADA —!|CHA\FEDEACESSD
T
|
|
|
I

; | 1
1 | 1-sAiDA L - 3522.0967.8927.2900.0190.5500.1000.0026.5311.4404 1081 I
Marisa Eiena Mazulquim Savassa i
o S, i | N°2653 Consulta de autenticidade no Portal Nacional da NF-e
raca Santa Cruz, |
0000 | .nfe. gov.
Contro GEP: 18,55 | SERIE 1 } WWW. ffa fazenda.gov. br.’p?rtal
BoituvalSP - Telefana: (15) 32632413 | Pagina 1 de | ‘ ou no site da SEFAZ autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO | PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda L 135221258084686
INSCRIGAQ ESTADUAL | INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO | oner
219.012.015.117 i | 67.892.729/0001-90 ‘
DESTINATARIO / REMETENTE . ; . ; B B
| NOME / RAZAO SOCTAL | cNpa/CPF | DATA DAEMISSAQ
| Instituta Acdo Cidadao | £5.429.595/0001-18 | 15/09/2022
| ENDERECO | BAIRRO / DISTRITO o [cap | DaTa ENTRADASAIDA
j rua roberto toqueton, 100 Ceniro - 18.557-186 ! T5/08/Z022
| MUNICIPIO | FONE / Fax T Tur | INSCRICAO ESTADUAL | HORA DE 5AIDA
Boituva | (15) 3363-4081 | 8P ‘ | 15:12
e T =T P ; S = = ; : =
e Fatra Viencimento u'wl o
‘ a1 13102022 33040 | R _——" e o < |
CALCULO DO IMPOSTO. il : :
| BASE DE CALCULO DO 1CMS | VALOR DO ICMs | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTI'[’UICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
L 0,00 - 000| B 0,00, 000 330,40
VALOR DO FRETE I VALOR DO SEGURO | pEsconTo | OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IP1 | VALOR TOTAL PANOTA
0,00 0,00:1 0,0U| 0.003 0,00 ‘ 330,40
TRANSEORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS ; : ; S : 3
NOME / RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO RNTC |PLACADO VEICULO | UF | CNBI/CEF
| | |
‘ 1 - Dest/Rem !
| ENDEREGO MUNICIPIO ITUF | INSCRICAQ ESTADUAL
| IsENTO.
" QUANTIDADE lespice MARCA o - PESO BRUTO 7 emsoLiqumo
1 | Diversos } | 0.000 o.000!
nmsnormnnmrszwu:as : : : -
{ COD. PROD. i DFSCRECAD DO PRODUTE / SERVIQOS NCM CSOSN | CFOP UN [ QTh V.UNIT DESCORTO V. TOTAL BCICMS : V.ICMS V.IPE
\ 759560354]4977 \ PﬂsiiS_ﬂK_SlAiﬂc)bra} 4?202090 102 5102 Und R |.Oﬂﬂﬂi 8,500 0,00 o 0,0B; 0,00 0,00 0 | (]Jllﬂ__
| 7829150743181 | Adssivo P/ Recado 28X50 Caloridn 48201000 | 102 | 5102 | Und 1.0000] [ 0,00 500 000 8 | 0g0 ;
7881027285684 | Cademo Esp Cd 174 Magic _ | aszo2000 | 102 | S102 | und 1oooel 17,200 0,00 0o, oo 000 0 900 |
4055 FitaCrepe 4BX50mm Adelhras. . 48202000 | 102 | 5102 | Und | . 3.0000| 17,400 0,00 0,001 0,00 o,oui Q &,00 ‘
| TE9B46TITA6 | Suffte 4 Pel Cx o sezoz000 | s02 | sto2 | o | +.0009] 250,000 0,00 a0/ o8| ool o | os0 |
‘ [
| | | | !
» |
| | | |
; ESTE DOCUMENTO FISCAL FOS TAGD 00N | FHINILIE :
| G i
v v a x K | 1
i Chamamento Pﬂbl.'CO fi . 1&!’2021 “TJMM v siti | 1 i
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PADOS ADECIONATS : d
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES: | RESERVADO AO FISCO:
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_‘ Nito ha informagdes adicionais ao FISCO. |
| k- Borwmentv coitido por ME ou EPP opianie pelo SEMPLES NACIONAL Total aproximade de tributos federais, esindunis ¢ t

| municipais: 56,83 (17,41%) ‘ |




Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3371614311236871
16/09/2022 14:35:18

EMPRESA
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/09/2022 - AUTCATENDIMENTO - 14.35.13
1649701649 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAQC CIDADAC
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

Dy E0000000020220916171911003706328
CNPJ DO PAGADCR: 5.429.595/0001-19
VALOR : 330,40
TARIFA: 3,27
DATA : 16/09/2022 - 14:34:25
DESCRICAO: Pagto material escritorio

PAGO PARA: Marisa Elena Mazulguim Savassa Me
CNPJ: 67.892.728/0001-90

CHAVE PIX: £7892729000190

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1952 - CONTA: 00000000000003859797
TIPC DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 16/09/2022 - 14:34:26

DOCUMENTC: 091602
AUTENTICACAO SISBBE: 3.26D.927.7F5.40A .DFE

Central de Atendimento BR
4004 0C0C1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 B678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 722 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



im Savassa 0§ PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

| RECEBEMOS DEMarisa Elena

DATA DE RECEBIMENTO | -L;I)EN'I'[FICACLO £ ASSINATURA DO RECEBEDOR - B I N° 2658 !
1 I SERIE 1 ?
. i et - . e I S—— mp—— it
W e - R —
‘ W | DANFE |
> 8 ' Documento Auxiliar da } I ’
{ NOTA FISCAL { ‘
| , ELETRONICA ! I B . ‘
| ‘ 0- ENTRADA |fﬁ; | CHAVE DE ACESSO |
| BA = FRFE Ak | 1-SAIDA ] 1 | | 3522.0967.8927.2900.0190.5500.1000.0026.5511.4404.1086 |
Marisa Elena Mazulquim Savassa _._.__....: S _
| N° 2655 Consulta de autenticidade no Portal Nacional da NF-e
e ' SERIE fe.fazenda.gov.briportal
| Cantro - CEP: 18 550-000 § 1 Wi - . gov.briparta
Boituva/SP - Telefone: {15) 3263-2413 Pigina 1 de 1 | ou no site da SEFAZ autorizadora
| NATUREZA DA OPERACAO | PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Btaisine | 136221264876788
INSCRICAO ESTADLAL INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO CNPI
| 219.012.018.117 67.892.729/0001-90
DESTINATARIO / REMETENTE
| NOME / RAZAO SOCIAL CNP} / CPF DATA DA EMISSAQ |
Instituto Agao Cidado ) - | 05.428.585/0001-19 | 16/09/2022 |
| ENDERECO BAIRRO / DISTRITO I cep B | DATA ENTRADASAIDA. |
| rua roberto toqueton, 100 | Centro | 18.557-186 16/09/2022
MUNICIPIO o - FONE/ FAX o [ ur INSCRICAOESTADUAL | HORA DE SAIDA |
Boitwva ] (15) 33634061 | 8P | 15:48 ]
FATURA el % i - i
[wfaem  vencimemo alor |
| 001 141002022 3838 R o
CALCULO DO IMPOSTO ‘
| BASE DE CALCULO DO ICMS { VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ iVALOR TOTAL DOS PRODUTOS
S 0,00 - N 0,00 S 0.0(_]_' 000 - 38,39
i VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00, 0,00 0,00 0,00 0,00 ‘ 38,39 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS . - i
| NOME / RAZAQ SOCIAL ‘ FRETE POR CONTA COPIGO RNTC PLACA DO VEICULO ‘ UF ‘ CNFJ / CPF I
l { |
| | 1~ DestRem | i | . 7 !
ENDERECO MUNICIPIO 1 UF | INSCRICAO ESTADUAL '
| | | ISENTO..
| QUANTIDADE | ESPECIE " marca | PESO BRUTO | PESO LIQUIDO
| 1 Diversos | 0.000 | 0.000
DABOS DO PRODUTO / SERVICOS
| { | { .
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DADOS ADICIONAIS
| INFORMACOES COMPLEMENTARES:

| Nio b informacbes adicionaiy a0 FISCO.

1- Documento emitido por ME ou EPP eptante pelo SIMPLES NACIONAL Total aproximade de tributos federais, estaduais ¢

j maunicipais: 6,60 (17.20%)

‘ RESERVADO AO FISCO:
|

|
|




CHIPRESA

g Emissao de comprovantes - 30 nivel

(3381913360287501
19/09/2022 13:41:26

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
19/09/2022 - AUTOATENDIMENTO - 13.41.22
1649701649 0003

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124 .476-0

ID: E0000000020220919163627062802945
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.555/0001-19
VALOR: 38,39
TARTIFA: 1,00
DATA: 19/09/2022 - 13:40:41
DESCRICAQ: Pagto material escritorio

PAGO PARA: Marisa Elena Mazulquim Savassa Me
CNPJ: 67.892.729/0001-90

CHRVE PIX: 678927290001%0

INSTITUICAO: 607465948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1552 - CONTA: 00000000000003859797
TIPC DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 091501
AUTENTICACAC SISEB: A.E52.3F6.611.E6D.1B4

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e gervicos transacionais,

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacdo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELOQ.
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Instituto Acao Cidadao

Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim Sdo Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
A ~ CNPJ N2 05.429.595/0001-19
idaddo Utlidade Pablica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscricio Municipal n® 05343

sowa-se Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771

Emall: institutoacaocidadac@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

RELATORIO DE EXECUCAO MENSAL DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
DO MES DE SETEMBRO-2022

1. Dados Cadastrais do Instituto A¢ao Cidadao

Orgao ! Entidade Proponente

CNPJ

Instituto Agdo Cidadao

05.429.595/0001-19

Endereco

Rua Roberto Toqueton, 100

Cidade UF CEP Telefone:
Boituva SP 18557-186 (15)3363-4061
Nome do Responsavel CPF

Edimeia Aparecida Camargo da Silva 19.176.413-9

Mandato/pericdo

Cargo

25/12/2020 a 15/12/2023

Presidente

Enderego

Rua Noémia Pico Genaro, 116, Jardim América - Boituva/SP

Cidade |UF CEP Telefone E-mail

Boituva [SP 18556-008  |(15)99781-2366 |edimeiadp@contabilidadeboituva.com.br
Quant. | Profissionais envolvidos nas | Nome

atividades

01 Diretor de Projetos Claudinei Ferreira Soares
01 Professor de Teatro Ednaldo Franca Santos
01 Professor Chandiey Muller Souza Santana
01 Assistente Social Elisangela Rodrigues de O. Medeiros
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< Instituto Acao Cidadao

"12550 Sede: Rua Roberto Togueton, 100; lardim S&o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP

4 » CNPJ N© 05.429.595/0001-19
fdad3o Utiidade Publica Lei Mun, 1.574/2004 - Inscrigo Municipal n° 05343
sa-se  Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771

Email: institutoacaocidadac@hotmail.com - Site: www.acaocidadao,com.br

2. NOME DO PROJETO:

2.1 PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL:

O Instituto A¢do Cidaddao mantém o programa PDP (Programa de Desenvolvimento Profissional)
voltado aos jovens partir de 14 anos até seus 24 anos com atividades as tercas, quartas e quintas,
conforme cronogramas. Os jovens recebem orientacdes relativas ao mundo do trabalho, podendo
usufruir das atividades de apoio até os 24 anos, e as familias, moradores na mesma residéncia,
ascendentes, descendentes e laterais.

3. ATIVIDADES E TRABALHO SOCIAL.:

O Instituto Agao Cidadao mantém um programa que visa a preparagao para o Mundo do Trabalho,
com aprendizado ministrado no contra turno escolar e/ou em horario em comum acordo com as
empresas (para os jovens que ja estao trabalhando) em ambiente protegido, minimizando os riscos
sociais a que estao submetidos. O objetivo final da parceria é o atendimento de até 60 jovens, com
o atendimento nas quartas (para até 30 jovens ja empregados) e as tergas e quintas (para até 30
jovens em preparacdo para futuro encaminhamento ao emprego), com atividades voltadas ao
mundo do trabatho e aos esportes. A primeira providéncia para afastar o jovem dos riscos a que
estao submetidos é tirando-os do meio que apresenta tais riscos. Dessa forma, ao disponibilizar de
uma excelente estrutura com atividades de ensino e esportivas, o publico alvo se sente atraido
para o ambiente e recebe a primeira forma de protegéo social: o afastamento das ruas. A elevagao
da autoestima atraves de atividades que desenvolvem as potencialidades diversas, como futebol,
vblei, natacdo e outras e a integragdo com 0s demais participantes do projeto ampliam a visao do
mundo e mostram um leque de oportunidades antes restritas aos que tém condicdes de manter-se
em atividades em escolas dispendiosas. A Organizag&o procura envolver conjunto articulado com
os servicos do ambito da Protecao Social Basica e da Protecdo Social Especiai de Media e Alta
Complexidade, ofertados pelo SUAS- Sistema Unico de Assisténcia Social, para a garantia de
segurancga, fundamentais no enfretamento de situagbes de vulnerabilidade e de risco, por
fragilizacdo de vinculos e ameacga ou violagdo de direitos. Os adolescentes e seus familiares
contardo com apoio de Assistente Social disponivel para atendimento de suas demandas sociais,
oferecendo escuta, direcionamentos, orientagdes e encaminhamentos a rede assistencial.
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Instituto Acao Cidadao

Sede: Rua Roberte Togueton, 100; Jardim Sdo Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
CNPJ] N© 05.429.595/0001-18

Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscricio Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- {15) 99649-8771

Email: institutoacaocldadac®hoetmail.com - Site: www.acaocidadac.com.br

4. PERIODICIDADE E QUANTIDADE DE ATENDIDOS SETEMBRO:
N° ATIVIDADE RESPONSAVEL PELA N° ATENDIDOS DiA | DIVISAO POR DURAGAD PERIOBICIDADE
AGAO GRURO
Ordem Unida Coordenador 20 Contra 08:00h as 08:45h
Pedagégico Turno
escolar
Terca feira
Cursos Coordenador 20 08:45h as 09:30h
Profissionalizantes pedagégico
INTERVALO 20 09:00h as 09:45h .
Manha
Coordenador 09:45h &s 10:45h
pedagdégico
1 Teatro 20
+ 1 Voluntéario
QOrdem Unida Coordenador Contra 14:00h as 14:15h
Pedagdgico Turno
46 escolar Todos
& =
W pelotio Terca feira
TEATRO Coordenador 46 14:15h as 15:15h
pedagdgico
2° Pelotao
+ 1 Voluntario
15:15h as 16:15h Tarde
2° Pelotac
Cursos 46 14:15h as 15:15h
Profissionalizantes
12 pelotdo
15:15h as 16:15h
Profissionalizantes Contra turno Manha
Escolar
Alunos gue estdo 08:00h as 11:00h
No Sistema de Manhd e
Aprendizagem Coordenador 31 Tarde Quarta feira
2 {jovemn aprendiz) Pedagodgico Tarde
Empresas 14,;00h as 17:00h
3 Esportes, Futebol, vblei, Coordenador 20 Manha 10:10h as 11:00h Quinta feira
natagao e outros Pedagdgico
45 Tarde 15:40h as 16:30h Quinta feira
4 | Roda de conversa Assistente Social 20 Manha 09:45h as 11,00h Quinta feira
46 Tarde 16::20h as 17:00h
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4.1 PERIODICIDADE E QUANTIDADE DE ATENDIDOS DESCRIMINADOS- SETEMBRO

PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 10 MANHA PDP
20
MASCULINO 10 MANHA PDP
FEMININO 16 TARDE PDP
46
MASCULINO 30 TARDE PDP
EMPRESAS
QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 13 MANHA EMPRESA
18
MASCULINO 05 MANHA EMPRESA
FEMININO 05 TARDE EMPRESA
13
MASCULINO 08 TARDE EMPRESA

Estagiarios- 1 Adolescente feminino- 1 Adolescentes masculino

5. PUBLICO ALVO E GRATUIDADE:

Jovens com idades entre 14 a 24 anos. Familiares, moradores na mesma residéncia,
ascendentes, descendentes e laterais. Estar matriculado e frequentando a educacao basica.
Possuir renda per capita dé proximamente um salario minimo; Submeter-se a triagem social, com
visita domiciliar de assistente social, para deliberagao da matricula, caso necessario.

Os servicos séo oferecidos aos jovens e seus familiares gratuitamente.
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6. ORIENTACOES PARA O MERCADO DE TRABALHO:

Além dessa atividade, foram realizadas as quartas feiras para os maiores de 14 anos o
trabalho de intermediagdo para o primeiro emprego, através da Lei 10.097/2000, de forma
aprendiz, tomando contato com a sociedade de bem, tendo nog¢des de cidadania, economia e
responsabilidade; com a ajuda e a parceria de diversas empresas conveniadas e para os acima de
16 anos, o trabalho através da Lei do Estagiario, sempre levando em conta os 4 pilares da
educacgéo referendados pela UNESCO: o aprender a conhecer; aprender a fazer; aprender a
conviver e, aprender a ser.

“Programa de Desenvolvimento Profissional”, voltados para jovens a partir de 14 anos, onde
sao dadas as primeiras nogdes sobre emprego, empregabilidade e carreira. Nesse contexto, o
jovem aprende a se portar em entrevistas de emprego, conquistar e se manter empregado,
planejando seu futuro de forma mais consistente.
O Projeto é realizado as quartas feiras no periodo da manha e tarde, onde os aprendizes tém
aulas presenciais com o intuito de aprendizagem para preparagéo para o mercado de trabaltho em
parceria com as empresas cotitas.

7. METAS E RESULTADOS A SEREM ALCANCADOS:

Afastamento das dos jovens das ruas e das condutas de risco.

Preparacao dos jovens para o mundo do trabalho e para o empreendedorismo. Através de
atividades esportivas, recreativas, culturais e educativas no horario do contra turno escolar.

Promovendo incluséo social, mudancas positivas de comportamento, com o preenchimento
do "tempo livre", aumento do desempenho escolar e o aperfeicoamento do desempenho motor.
Através de atividades de orientagéo e exercicios praticos de preparagao para o primeiro emprego
com aulas de reforco escolar e oratdria, encaminhamentos em entrevistas reais de emprego como
jovem aprendiz e estagiario.
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Roda de conversa e dindmica com adolescentes- Assistente Social e Professor
INFORMAGCOES RELEVANTES

No decorrer do més de setembro, no periodo da manha tivemos um total de 20 jovens e
adolescentes frequentando e realizando as atividades PDP.

No periodo da tarde um total de 46 jovens e adolescentes freqlientando e realizando as atividades
PDP Total de 66 adolescentes no PDP.

Adolescentes (Empresas) um total de 18 periodo da manha

Adolescentes (Empresas) um total de 13 periodo da tarde

Total adolescentes empresa 31

Adolescentes Estagiarios 1 feminino e 1 masculino

Total geral de adolescentes atendidos no més de setembro no Instituto A¢do Cidadao 99 jovens e
adolescentes.

Elisangela R. Oliveira Medeiros
Assistente Social

Boituva, 30 de setembro de 2022



04/10/22, 12:55

Consulta Regularidade do Empregador

CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.429.595/0001-19
Razao Social:INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100 / JD PLANALTO / BOITUVA / SP / 18550-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/10/2022 a 01/11/2022

Certificacdo Niumero: 2022100300554187913117
Informacao obtida em 04/10/2022 12:55:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO ACAO CIDADAO
CNPJ: 05.429.595/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:12:10 do dia 27/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/01/2023.

Caodigo de controle da certidao: 29B0.FC81.7ADD.7B5D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Av. Tancredo Neves, 001

PREFEITURA DE Centro - Boituva
CEP 18550-000
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Tel: 15 3363-8800

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DIVISAO DE TRIBUTOS
EXERCICIO DE 2022

CERTIDAO N° 0407/2022
PROCESSO N° 12643/2022

A Divisdo de Tributos por seu responsavel abaixo-assinado,
CERTIFICA, para os devidos fins, e atendendo ao pedido da parte interessada, que
revendo em seus cadastros, constatou a inexisténcia de débitos relativos a Tributos
Mobiliarios para com os cofres desta Municipalidade, em nome do contribuinte
INSTITUTO ACAO CIDADAO, CNPJ 05.429.595/0001-19, inscrito nesta Prefeitura com
o ramo de atividade de ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS
SOCIAIS, cadastrado sob n° 005343.

Boituva, 08 de agosto de 2022.

A PRESENTE CERTIDAO E VALIDA POR (180) CENTO E OITENTA DIAS.

RESSALVA: A Fazenda Municipal ressalva o direito de exigir a qualquer tempo a

liquidagdo dos débitos vencidos e outros, que por ventura venham a surgir.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

MAIRA J RODRIGUES DA SILVA
CHEFE DA DIVISAO DE TRIBUTOS

(Senha) nos termos da lei 14.063/2020.

https://assinador.4rtec.com.br/verificacao.aspx,

Assinado por MAIRA JANAINA RODRIGUES DA SILVA

44220b45-dc22-4e61-9eec-9f2911539700

codigo:

Link de validag&o de assinaturas:



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

Certificado de Regularidade Cadastral de Entidades - CRCE

Decreto n° 57.501, de 8 de novembro de 2011

Nimero CRCE 0226/2014 Impresso em: 04/10/2022, as 12h57min
INSTITUTO AGCAO CIDADAO

CNPJ: 05.429.595/0001-19

Endereco: ROBERTO TOQUETON, 100 Complemento: CASA

Bairro: JARDIM SAO PAULO CEP: 18550000

Municipio: BOITUVA - SP

Certificamos que a Entidade acima identificada esta inscrita e aprovada no
Cadastro Estadual de Entidades - CEE, do Sistema Integrado de Convénios
do Estado de Sao Paulo, de acordo com o Decreto n® 57.501, de 8 de
novembro de 2011.

O presente certificado nao dispensa a Entidade da apresentacao dos
documentos exigidos pela legislacdo em vigor, necessarios a formalizacao
de convénios e outras formas de avenga, a serem celebrados com os 6rgaos
da administracao direta e indireta do Estado.

Este certificado somente sera valido para fins de celebracdo de convénios e outras
avencas de que trata o art. 6°, do Dec. 57.501/2011, quando for impresso pelo 6rgao
da administracdo publica estadual responsavel, no-ato da sua formalizacdo, como garantia
que o CRCE esta liberado.

A condicao acima é obrigatoria e a sua inobservancia implicara em medidas correcionais cabiveis,
por parte da Controladoria Geral do Estado, no uso de suas atribuicoes legais e em especial o art.
7° do Dec. 57.501/2011.




CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 04/10/2022 08:28:54.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugéo.

Informagdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo KtuQmJG3h4W00006.SFP é:
c2310d5f-dd46-4994-a02¢c-3e33dc04b125

Transmissor: ORGANIZACAO BETTINI LTDA:48992226000142
Inscricao do Transmissor: 48992226000142

Responsavel: ORGANIZACAO BETTINI LTDA EPP

Inscricdo do Responsavel: 98429698868

Competéncia: 092022

NRA: KtuQmJG3h4W00006

Base de Processamento: Campinas / SP

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: NEODIVAL JOAO BETINI

Telefone: 001533638200

Pagina 1de 1



FGTS - FUNDO DE GARANTI A DO TEMPO DE SERVI CO DATA: 04/ 10/ 2022
HORA: 08: 25: 08
GFIP - SEFIP 8.40 (23/08/2022) PAG : 001/ 001

RELATORI O ANALI TI CO DA GRF

EMPRESA: | NSTI TUTO ACAO Cl DADAO | NSCRI GAO. 05. 429. 595/ 0001- 19
COVPETENCI A: 09/ 2022 oD REC: 115 FPAS: 566 SIMPLES: 2

FGTS - 8% FGTS - 2%
QTDE TRABALHADORES 2 23
REMUNERAGAO 2.276,94 15. 788, 23
DEPCSI TO 182, 15 315, 76
ENCARGOS FGTS 0, 00 0, 00
CONTRI B SOCI AL 0, 00 0, 00
ENCARGOS CONTRI B SOC 0, 00 0, 00
TOTAL A RECOLHER 182, 15 315,76

VALI DADE DO CALCULO. at é 07/10/ 2022
RELATORI O PARA SI MPLES CONFERENCI A, NAO E VALI DO PARA QUI TACAQ

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QU TACAO, SERA(AO | MPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSM SSAO DO ARQUI VO VALI DADO PELO CONECTI VI DADE SOCI AL.



M NI STERI O DO TRABALHO E EMPREGO - MIE M NI STERI O DA FAZENDA - M DATA: 04/ 10/ 2022
HORA: 08: 25: 08

G-IP - SEFIP 8.40 (23/08/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) C
PAG : 0001/ 0006

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUI VO SEFIP
MODALI DADE : " BRANCO' - RECOLHI MENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVI DENCI A

858300000017 821501792213 007669050803 542959500011
858000000038 157601792211 007669050005 542959500011

I NSCRI GAO  05. 429. 595/ 0001- 19

EMPRESA: | NSTI TUTO ACAO Cl DADAO
COVP: 09/2022 COD REC. 115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SI MPLES: 2 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADC. 0, 00
TOVADOR/ OBRA: | NSCRI CAO
NOVE TRABALHADOR Pl S/ PASEP/ Cl ADM SSAO CAT OCOR DATA/ COD MOVI MENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13° SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRI B SEG DEVI DA DEPOSI TO JAM
BASE CAL PREV SOCI AL
DANI ELA OLI VEI RA ARANTES TELES 209. 51085. 81-0 01/02/2022 01 05143
1.612,14 0,00 0,00 126, 91 128, 97 0,00
ELI SANGELA RCDRI GUES DE OLI VEI RA MEDEI RO 161. 67392. 39-1 01/02/2022 01 02516
49, 86 53, 18 0, 00

664, 80 0, 00 0, 00



M NI STERI O DO TRABALHO E EMPREGO - MIE M NI STERI O DA FAZENDA - MF DATA: 04/ 10/ 2022
GFIP - SEFIP 8.40 (23/08/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 08 25: 08
PAG : 0002/ 0006
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUI VO SEFIP
MODALI DADE : " BRANCO' - RECOLHI MENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVI DENCI A

858300000017 821501792213 007669050803 542959500011
858000000038 157601792211 007669050005 542959500011

EMPRESA: | NSTI TUTO ACAO Cl DADAO I NSCRI GAO  05. 429. 595/ 0001- 19

COVP: 09/2022 COD REC. 115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SI MPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADC. 0. 00
TOVADOR/ OBRA: | NSCRI CAO

NOVE TRABALHADOR Pl S/ PASEP/ Cl ADM SSAO CAT OCOR DATA/ COD MOVI MENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13° SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRI B SEG DEVI DA DEPOSI TO JAM

BASE CAL PREV SOCI AL

RUDRI AN REI' S DOS SANTOS 125.87645. 28-1 03/11/ 2020 07 01/09/ 2022 J 04110
0, 00 486, 54 486, 54 36, 49 9,74 0, 00

G OVANA LI MA DUARTE SI LVA 147.05896. 14-5 30/ 03/ 2022 07 12/09/2022 J 04110
291, 92 304, 09 304, 09 44,69 11,93 0, 00

SABRI NA ALESSANDRA AGUI LAR JARDI M 166. 72414.37-2 11/ 04/ 2022 07 14/09/ 2022 J 04110
340, 58 304, 09 304, 09 48, 34 12,90 0, 00

ALEXANDRE DE JESUS LEITE 270. 16127.07-4 11/ 04/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 59 0, 00

AVANDA ALVES PI NTO 269. 19389. 03-5 11/ 04/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14,59 0, 00

DANI LO GABRI EL FERNANDES BERNARDO 212.34891.19-2 11/ 04/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14,59 0, 00

DAVI MAURI Cl O DA SI LVA BELLO 213.07597.87-6 01/ 03/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14,59 0, 00

I SAQUE FI RM NO SI LVERI O 150. 74949. 22-3 16/ 11/ 2021 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 60 0, 00

JHONATAN GABRI EL AMARI O 163.41741. 27-9 25/ 07/ 2022 07 04110
29, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 60 0, 00

JCOAO VI CTCR Al RES FI SCHER FERREI RA 270. 34470. 28-1 11/ 04/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14,59 0, 00

LARA VI TORI A BUENO CCELHO 143.07472. 74- 4 25/ 07/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 60 0, 00

LU Z HENRI QUE CHAMORRO SI LVERI O 135.60917. 14-9 16/11/2021 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 60 0, 00

MARI A ALI CE RI BEI RO RCDRI GUES 236. 74033. 29-8 25/ 07/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 59 0, 00

MATHEUS RODRI GUES ALVES 148. 37213. 40-1 25/ 07/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 60 0, 00

M CAEL GEOVANI RODRI GUES 269. 13637. 66-5 11/ 04/ 2022 07 04110

729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14,59 0, 00



M NI STERI O DO TRABALHO E EMPREGO - MIE M NI STERI O DA FAZENDA - MF DATA: 04/ 10/ 2022
GFIP - SEFIP 8.40 (23/08/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 08 25: 08
PAG : 0003/ 0006
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUI VO SEFIP
MODALI DADE : " BRANCO' - RECOLHI MENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVI DENCI A

858300000017 821501792213 007669050803 542959500011
858000000038 157601792211 007669050005 542959500011

EVMPRESA: | NSTI TUTO ACAO Cl DADAO I NSCRI CAO:  05. 429. 595/ 0001- 19
COVP; 09/ 2022 COD REC: 115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: S| MPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO. 0.00
TOVADOR/ OBRA: | NSCRI CAO
NOVE TRABALHADOR Pl S/ PASEP/ CI ADM SSAO CAT OCOR DATA/ COD MOVI MENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13° SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRI B SEG DEVI DA DEPGSI TO JAM
BASE CAL PREV SOCI AL
NOEM LACERDA DE JESUS 166. 65072. 31- 3 23/ 09/ 2022 07 04110
194, 62 0, 00 0, 00 14, 59 3,90 0, 00
PATRI CI A DI Nl Z DE PAULA 166. 88849. 78-0 11/ 04/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 59 0, 00
PEDRO HENRI QUE DE SOUZA 166. 62284. 20- 4 25/ 07/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 60 0, 00
RAI SSA ALVES DE SOUZA 270.26775.52- 4 11/ 04/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14,59 0, 00
Rl LLARY ALMEI DA DE FREl TAS 146. 65986. 49- 1 16/11/2021 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 60 0, 00
SABRI NA VASCONCELOS DE LI MA MATOS 154. 52860. 59- 6 25/11/2021 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 60 0, 00
THAMYRES DOS SANTCS NEVES COSTA 238.14057. 75-5 11/ 04/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 59 0, 00
VI NI Ol US HALLAK 238. 04682. 93-2 25/ 07/ 2022 07 04110
729, 81 0, 00 0, 00 54,73 14, 59 0, 00

TOTAI' S DA EMPRESA/ TOVADOR
16. 970, 45 1.094,72 1.094,72 1. 360, 75 497,91 0, 00



M NI STERI O DO TRABALHO E EMPREGO - MIE M NI STERI O DA FAZENDA - M

G-IP - SEFIP 8.40 (23/08/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

RELAGAO DOS TRABALHADCRES CONSTANTES NO ARQUI VO SEFI P
RESUMD DO FECHAMENTO - EMPRESA i
MODALI DADE : " BRANCO' - RECOLHI MENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVI DENCI A

DATA: 04/ 10/ 2022
HORA: 08: 25: 08
PAG : 0004/ 0006

858300000017 821501792213 007669050803 542959500011
858000000038 157601792211 007669050005 542959500011

EMPRESA: | NSTI TUTO ACAO Cl DADAO N° DE CONTROLE: Bi cs7BCSaxP0000-0

NP ARQUI VO Kt uQmIG3h4VD000- 6
I NSCRI CAQ.  05. 429. 595/ 0001- 19

COVP: 09/2022 COD REC: 115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: S| MPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO 0. 00
TOVADOR/ OBRA: | NSCRI CAO

LOGRADOURO.  RUA ROBERTO TOQUETON 100 BAI RRO: JD PLANALTO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
Cl DADE: BO TUVA UF: SP CEP: 18557-186 CNAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV SCOC BASE CAL 13° PREV SCOC
01 2 2.276, 94 0, 00 2.276, 94 0, 00
07 23 14. 693, 51 1.094, 72 14. 693, 51 1.094, 72
TOTAI S: 25 16. 970, 45 1.094, 72 16. 970, 45 1.094, 72




M NI STERI O DO TRABALHO E EMPREGO - MIE

G-IP - SEFIP 8.40 (23/08/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

M NI STERI O DA FAZENDA - M

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUI VO SEFI P

EMPRESA: | NSTI TUTO ACAO Cl DADAO
COWP: 09/2022 COD REC: 115 COD GPS: 2003

TOVADOR/ OBRA:

FPAS: 566

RESUMO DO FECHAMENTO -

FGIS

EMPRESA

858300000017 82150179
858000000038 15760179

N° DE CONTRCLE: Bi cs7BCSaxP0000-0

QUTRAS ENT:

S| MPLES: 2 RAT: 0.0

DATA: 04/ 10/ 2022
HORA: 08: 25: 08
PAG : 0005/ 0006

2213 007669050803 542959500011
2211 007669050005 542959500011

NP ARQUI VO Kt uQmIG3h4VD000- 6
I NSCRI CAQ.  05. 429. 595/ 0001- 19
FAP: 0.50 RAT AJUSTADO. 0. 00

| NSCRI CAO

LOGRADOURO RUA ROBERTO TOQUETON 100

BAI RRO JD PLANALTO

CNAE PREPONDERANTE: 9430800

Cl DADE: BO TUVA CEP: 18557-186 CNAE: 9430800
MODALI DADE : "Branco"- RECOLHI MENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVI DENCI A

FGTS - 8% FGTS - 2%

REMUNERAGAO SEM 13° SALARI O 2.276, 94 14. 693, 51

REMUNERACAO 13° SALARI O 0,00 1. 094, 72

2 23

QUANTI DADE TRABALHADORES

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHI MENTO ATE 07/ 10/ 2022

DEPGSI TO FGTS ENCARGOS FGTS

182, 15 0, 00
315, 76 0, 00

CONTRI B SOCI AL

0, 00
0, 00

ENCARGOS CONTRI B SOCI AL

0, 00
0, 00

TOTAL RECOLHER

182, 15
315, 76



M NI STERI O DO TRABALHO E EMPREGO - MIE M NI STERI O DA FAZENDA - M DATA: 04/ 10/ 2022

G-IP - SEFIP 8.40 (23/08/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 08: 25: 08
PAG : 0006/ 0006

RESUMD DAS | NFORMACOES A PREVI DENCI A SOCI AL CONSTANTES NO ARQUI VO SEFI P

EMPRESA
. N’ ARQUI VO Kt uQm)G3h4W000- 6

EMPRESA: | NSTI TUTO ACAO Cl DADAO N° DE CONTROLE: Bi cs7BCSaxP0000-0 I NSCRI CAO.  05. 429. 595/ 0001- 19
COVP: 09/2022 COD REC: 115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: S| MPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO 0. 00
TOVADOR/ OBRA: | NSCRI CAO
LOGRADOURO.  RUA ROBERTO TOQUETON 100 BAI RRO: JD PLANALTO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
Cl DADE: BO TUVA UF: SP CEP: 18557-186 TELEFONE: 0015 3363 4061 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFI P: 1.304. 28 CONTRI B SEGURADCS - DEVI DA: 1. 360. 75
SALARI O FAM LI A: 56. 47 RECEI TA EVENTO DESP/ PATROCI NI O 0. 00
SALARI O MATERNI DADE: 0.00 PERC DE | SENCAO DE FI LANTROPI A: 0. 00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADI Cl ONAL: 0.00 13° SALARI O MATERNI DADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANCS: 0.00 COM PRODUCAO PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANCS: 0.00 COM PRODUCAO PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANCS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EM TI DAS PARA O TOMVADOR: 0.00
COVPENSAGAO )
PERI ODO I'NI Cl AL: PERI ODO FI NAL: VALOR SOLI Cl TADO 0.00
VALOR ABATI DO 0. 00 VALOR A COMPENSAR: 0. 00 VALOR EXCEDENTE AO LI M TE DOS 30% 0. 00
RETENCAO (LEl 9.711/98)
VALOR | NFORMADO! 0.00 VALOR ABATI DO PELO SEFI P: 0.00 VALOR A COVPENSAR/ RESTI TUl R: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORI A ESPECI AL/ OCORRENCI A
15 ANCS: 0. 00 20 ANCS: 0.00 25 ANCS: 0.00
QUANTI DADE: 0 QUANTI DADE: 0 QUANTI DADE: 0
QUANTI DADE DE MOVI MENTACCES / CODI GOS
H : 0 I1: 0 I2: 0 13: 0 14 0 15: 0 J: 3 K 0 L : 0 M: 0
N1: 0 N2: 0 N3: 0 O 0 @ 0 s 0 P1: 0 P2 0 P3: 0 Qi 0
Q: 0 @: 0 0 G 0 & 0 Qr: 0 R: 0 RL 0 Ss2: 0 S3: 0
T1: 0 T2 0 UL 0 w2 0 w 0 Va: 0 W: 0 X 0 Xi: 0 Y: 0
Z1: 0 Zz2: 0 Zz3: 0 2za: 0 75 0 2Z6: 0 Z6: 0



